МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ

ЩИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422701, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с.Высокая Гора , ул. Юбилейная, д. 1 А
422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Биектау авылы, Юбилейная, 1 А

тел./факс 8(84365) 7-47-79, 7-47-78e-mail: Vgor.Vsg(a)tatar.ru

КАРАР
№666

РЕШЕНИЕ
01 апреля 2020

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

от 13.12.2019 № 630 «О бюджете Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Решение Совета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2019
№630 «О бюджете Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
следующие изменения:

1) в подпунктах 1 и 2 пункта 1 цифры «40733,637» заменить на цифры
«40736,437»;

2) в абзаце 2 пункта 14 цифры «166,1» заменить на цифры «168,9»;

3) в абзаце 2 пункта 17 цифры «24988,20» заменить на цифры «24991,00»;

4) в приложении № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района на
2020 год:

а) в строках цифры «-40733,637» заменить на цифры: «-40736,437»
б) в строках цифры «40733,637» заменить на цифры: «40736,437»

РЕШИЛ:

5) в приложении № 3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета
лсокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
еспублики Татарстан на 2020 год »:

а) исключить строки:
Дотация из районного фонда поддержки
поселений по бюджетной обеспеченности

2 02 15002 10 0000 150

Дотация из районного фонда финансовой
поддержки поселений за счет средств РТ по
численности

2 02 15002 10 0000 150 166,100

б) дополнить строкой следующего соде ржания:
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 168,900

6) в приложении № 4 «Объемы прогнозируемых доходов Высокогорского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 и 2022 год »:

а) исключить строки:
Дотация из районного фонда поддержки
поселений по бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10
0000 150

Дотация из районного фонда финансовой
поддержки поселений за счет средств РТ
по численности

2 02 15001 10
0000 150

190,900 203,700

б) дополнить строкой следующего содержания:
Дотации бюджетам сельских поселений 2 02 16001 10 0000 150 190,900 203,700
на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов -
муниципальных районов

7) в приложении № 6 «Администраторы доходов Высокогорского сельского
поселения, закрепленных за органами местного самоуправления Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов »:

а) исключить строку:
Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

б) дополнить строкой следующего содержания:
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

8) в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов
бюджета Высокогорского сельского поселения на 2020 год»:

строки:

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА

14 03
24 988,200

Межбюджетные трансферты
местным бюджетам для
софинансирования расходных
обязательств по исполнению
полномочий органов местного
самоуправления по вопросам
местного значения

14 03 9900025700 500

24 988,200

ВСЕГО 40 733,637

заменить на строки:
Культура, кинематография 08 24 991,000
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

08 01 9900025600 24 991,000

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 24 991,000
ВСЕГО 40 736,437

9) в приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов
бюджета Высокогорского сельского поселения на 2021 и 2020 год»:

строки:

ПРОЧИЕ
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 03

25 753,600 26 549,400

Межбюджетные 14 03 9900025700 500 25 753,600 26 549,400

трансферты местным
бюджетам для
софинансирования
расходных обязательств
по исполнению
полномочий органов
местного
самоуправления по
вопросам местного
значения

заменить на строки
Культура,
кинематография

08 01 25 753,600 26 549,400

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

08 01 9900025600 25 753,600 26 549,400

Межбюджетные
трансферты

08 01 9900025600 500 25 753,600 26 549,400

10) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов Высокогорского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан на 2020 год»:

а) строку:

Исполком Высокогорского
сельского поселения 803 39 995,514

заменить на строку:
Исполнительный комитет
сельского поселения 803 39 998,314

б)строки:

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА

803 14 03
24 988,200

Межбюджетные трансферты
местным бюджетам для
софинансирования расходных
обязательств по исполнению
полномочий органов местного
самоуправления по вопросам
местного значения

803 14 03 9900025700 500

24 988,200

ИТОГО 40 733,637

заменить на строки:
Культура, кинематография 803 08 24 991,000
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

803 08 01 9900025600 24 991,000

Межбюджетные трансферты 803 08 01 9900025600 500 24 991,000
ИТОГО 40 736,437

11) в приложении № 11 «Ведомственная структура расходов Высокогорского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 и 2021 год»:

строки:

ПРОЧИЕ
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

803 14 03

25 753,600 26 549,400

Межбюджетные
трансферты местным
бюджетам для
софинансирования
расходных обязательств
по исполнению
полномочий органов
местного
самоуправления по
вопросам местного
значения

803 14 03 9900025700 500

25 753,600 26 549,400

заменить на строки:

Культура,
кинематография

803 08 01 25 753,600 26 549,400

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

803 08 01 9900025600 25 753,600 26 549,400

Межбюджетные
трансферты

803 08 01 9900025600 500 25 753,600 26 549,400

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном
сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru
и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет
по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава Высокогорского сельского поселения Ю.М.Галимов

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru